

دور

اعتراض به حذف یارانه‌ها در پرتغال

■ **یورونیوز**: صدها نفر از معترضان به کاهش حقوق بازنستستگی و قطع پاداش‌های سالانه کارکنان دولتی در پرتغال، سه‌شنبه شب در مقابل کاخ ریاست‌جمهوری این کشور تجمع کردند. معترضان سخنان اخیر انیبال کواکو سیلوا پرتغال را در مورد قطع این یارانه‌ها خودخواهانه دانسته و خواهان استعفا‌ی وی شدند. رییس‌جمهوری پرتغال اخیراً گفته است که او نیز در نتیجه سیاست‌های ریاضت اقتصادی بخشی از یارانه‌های دولتی را از دست داده اما شکایاتی در این مورد ندارد. دولت پرتغال، پرداخت یارانه‌هایی نظیر پاداش‌های پایان سال که برابر با دو ماه حقوق به عنوان سیزدهمین و چهاردهمین ماه مالی است، قطع کرده است.

آزادی ۲ گروگان در سومالی

■ **بی‌بی‌سی**: منابع آمریکایی تایید کردند که هلی کوپترهای نیروی ویژه دریایی، هوایی و زمینی ارتش ایالات متحده - سیلز - در عملیاتی کم سابقه در منطقه خودمختار گالمودوگ در مرکز سومالی، توانسته‌اند جسیکا بوکانان، شهروند آمریکایی و پل هاکن تیسند، شهروند دانمارکی را که توسط راهزنان سومالیایی به گروگان گرفته شده بودند، آزاد کنند. این دو نفر که از سوی واحد جمع‌آوری مین وابسته به شورای دانمارکی کمک به آوارگان به این منطقه اعزام شده بودند حدود چهار ماه پیش در منطقه گالمودوگ ربوده شدند.

آغاز به کار مجمع جهانی اقتصاد

■ ایسنا: نشست مجمع جهانی اقتصاد در سال‌جاری میلادی در داووس سوویس آغاز به کار کرد. موضوع اصلی این مجمع «تحول اساسی و ایجاد مدل‌های جدید در اقتصاد جهانی» اعلام شده است.
کلاوس شواب، رییس و موسس مجمع جهانی اقتصاد در مراسم افتتاحیه گفت: «نظام سرمایه‌داری در شکل کنونی برای جهان ما غیرمناسب است.» او افزود: «دورمهای این مجمع به مساله بازنگرری ارزش‌های سنتی اقتصادی، از جمله شاخص‌های موفقیت اقتصادی و اجتماعی و نقش بانک‌های بین‌المللی در اقتصاد جهانی اختصاص خواهد داشت.» قرار است آنگلا مرکل نیز در این همایش سخنرانی کند.

آغاز دوباره تنش‌های مرزی آرژانتین و بریتانیا

■ **یورونیوز**: صدها نفر از طرفداران حاکمیت آرژانتین بر جزایر فالکلند، مقابل سفارتخانه بریتانیا در بوئنوس‌ایرس تجمع کردند. تجمع‌کنندگان که پرچم بریتانیا را آتش زدند و علیه نخست‌وزیر این کشور شعار دادند، خواهان قطع روابط آرژانتین و بریتانیا شدند. بریتانیا به تازگی با درخواست آرژانتین برای از سرگیری گفت‌وگوها درباره این جزایر مخالف کرده است. تنش‌ها بر سر جزایر فالکلند که آرژانتین آن را جزایر مالویناس می‌خواند پس از آن دوباره بالا گرفت که اخیرا قبل منابع غنی نفت خام در این جزایر یافت شد.

کسری تراز تجاری پس از ۳۰ سال

■ **رویترز**: زاین اعلام کرد که برای نخستین بار در ۳۰ سال گذشته دچار کسری بودجه شده است. وزیر اقتصاد ژاپن گفت کشورش در سال گذشته میلادی ۳۲ میلیارد دلار کسری موازنه تجاری داشته است. یکی از مهم‌ترین دلایل بروز این کسری بودجه وقوع زمین‌لرزه و سونامی ۱۰ ماه گذشته ذکر شده است که کار افتادن نیروگاه هسته‌ای فوکوشیما در پی آن رخ داد. از دید کارشناسان، دلیل دیگر، قوی بودن ین ژاپن در سالل گذشته بود که موجب شد میزان صادرات این کشور ۲/۷درصد کاهش یابد، در حالی که طی همین سال، میزان واردات این کشور ۱۲درصد افزایش یافت.

در این روز

۲۶ ژانویه ۱۹۹۸

کلیتون تکذیب می‌کند

■ در پی افشای روابط جنسی بیل کلیتون با کارآموز خود مونیکا لوینسکی، رییس‌جمهوری وقت ایالات متحده در تلویزیون حاضر شد و هرگونه ارتباطی را با او تکذیب کرد. مونیکا سامیل لوینسکی، زنی آمریکایی است که پس از آشکار شدن رابطه جنسی‌اش با بیل کلیتون، رییس‌جمهور وقت آمریکا، به شهرتی جهانی دست یافت. این رابطه زمانی افضای افتاد که لوینسکی در اواسط دهه ۹۰ به عنوان کارآموز در کاخ سفید کار می‌کرد. رابطه او با کلیتون را معمولاً «سکاندال لوینسکی» یا «مونیکا‌گیت» می‌نامند. مونیکا لوینسکی ۲۷ساله بعد از استعفا از کاخ سفید به دنبال رسوایی اخلاقی به عنوان منشی مخصوص کلیتون، ایکت به عنوان مدیر موفق اقتصادی، تجارت خوبی را مدیریت می‌کند. دوستانش می‌گویند وی همچنان عاشق کلیتون است و از طرف دیگر عشق واقعی دیگری هم پیدا نکرده است و طبیعی است که عاشق رییس‌جمهور اسبق ایالات متحده باشد.

شرق: باز هم خبر مرگ دو تبتی دیگر اما این بار خبری از خودسوزی نیست. این‌بار پلیس چین مستقیماً در مرگ تبتی‌ها نقش داشته پلیس چین به دو تبتی معترض تیراندازی کرده است. گروه موسوم به «تبت آزاد» اعلام کرده است که روز سه‌شنبه هنگامی که نیروهای امنیتی چین به سوی معترضان در بخش «سدا» منطقه گانزی در استان سیچوان تیراندازی کردند، دو تبتی کشته شده و چندین نفر دیگر نیز زخمی شدند. گزارش شده که نیروهای امنیتی به سوی معترضانی که علیه وضع محدودیت‌های مذهبی دست به تظاهرات زده بودند، شلیک کردند.

حدود ۳۰ نفر از تبتی‌هایی که در جریان تیراندازی پلیس چین به معترضان زخمی شده بودند، در صومعه‌ای در بخش لوهوئو پناه گرفتند و به گفته یک راهب تبتی نیروهای امنیتی اقدام به محاصره ساختمان این صومعه کردند. منطقه سیچوان که جمعیت زیادی از تبتی‌ها را در خود جای داده، منشأ تنش‌هایی میان راهبان بودایی و مقامات چینی بوده است. روز گذشته مقام‌های چینی تایید کردند که تنها یک تظاهرکننده تبتی در تظاهرات اعتراضی روز سه‌شنبه توسط پلیس کشته شده است. آنها مدعی نشدند که گروهی به یک پاسگاه پلیس در شهر سدا در استان سیچوان حمله و به سوی نیروهای پلیس تیراندازی کردند.

با این حال گروه موسوم به تبت آزاد در عین حال گزارش داده که درگیری‌های مرگبار میان معترضان تبتی و نیروهای امنیتی چین از روز دوشنبه آغاز شد و به منطقه دیگری در جنوب غرب چین کشیده شده است. حالا در منطقه جنوب‌غربی چین حکومت نظامی برقرار شده است. این در حالی است که مقامات چین اعلام کردند

سار کوزی در سرایشیی سقوط

ایلسا: رییس‌جمهوری فرانسه اعلام کرد احتمال شکست او در رقابت‌های انتخاباتی پیش رو دور از ذهن نیست. «یکلا سار کوزی» گفت نتایج نظرسنجی‌ها که حاکی از پیشی گرفتن «فرانسوا اولاند» کاندیدای کدبیدیا سوسیالیست است، نشان می‌دهد او در سرایشیی قدرت قرار گرفته است. او افزود هر اتفاقی که بیفتد، من در آخر مسیر هستم.

جهان



پاسخ آتشین به معترضان تبتی

پلیس چین به تظاهرکنندگان شلیک کرد

چهار نفر نیز زخمی شدند، نظم در منطقه برقرار شده است. روز دوشنبه گزارش شده بود که در جریان ناآرامی‌ها پنج پلیس نیز زخمی شدند. تقاضاهای فزاینده تبتی‌ها برای آزادی با نیروی مرگبار پاسخ می‌دهند. این در حالی است که به هیچ کدام از تماس‌ها با دفترهای پلیس منطقه گانزی پاسخ داده نشد. به گفته دولت چین پس از آنکه یک تبتی کشته شده و

 لغو وضعیت فوق‌العاده مصر	
ایسنا: محمدحسین طنطولی، رییس شورای نظامی گفت: امروز و پس از آنکه مردم، نمایندگان خود را در مجلس انتخاب کردند، تصمیم گرفتیم تا به وضعیت فوق‌العاده در این کشور از بیست و پنجم ژانویه، غیر از شرایط هرج و مرج پایان دهم. قانون وضعیت فوق‌العاده از سال ۱۹۸۱ میلادی در مصر اعمال شده است.	

کرده است. به گفته ویکتوریا نولاند، سخنگوی وزارت‌خارج‌ه ایالات متحده، مقام‌های آمریکایی در دیدار ماه آینده معاون رییس‌جمهوری چین از واشنگتن، نگرانی خود را از این موضوع به اطلاع او خواهند رساند. خودسوزی، تازه‌ترین روش راهبان بودایی تبت در اعتراض به سیاست‌های دولت چین در تبت به شمار می‌رود. دالایی لاما، رهبر روحانی تبت و از مخالفان سیاست کنونی چین در این سرزمین، شرایط ناامیدکننده و سرکوب تبتی‌ها توسط حکومت چین را عامل موج اخیر خودسوزی‌ها می‌داند. مقامات چینی به تازگی از اجرای برنامه‌هایی در راستای اعطای مزایای اجتماعی به راهبان بودایی تبت خبر داده بودند و هدف از این اقدام را کمک به تقویت «ثبات» در منطقه عنوان کردند. اما گویا در عمل تعبیری در وضعیت موجود در چین داده نشده است. فعالان سیاسی و مدافعان حقوق بشر می‌گویند در جریان اعتراض به ادامه حاکمیت چین بر این منطقه، تعداد زیادی از تبتی‌ها بازداشت و شکنجه شده‌اند.

دولت جمهوری خلق چین، سرزمین تبت را همواره بخشی از خاک این کشور دانسته، اگرچه پیش از قرن بیستم، تبت برای مدتی طولانی خودمختار بود و بسیاری از اهالی تبت خود را به دالایی لاما، رهبر معنوی در تبعید تبت وفادار می‌دانند. در سال ۱۹۵۶، مردم تبت علیه آنچه فشار دولت چین بر دولت محلی خود می‌دانستند، قیام کردند که تا سال ۱۹۵۹ و سرکوب خشونت‌آمیز این قیام به دست ارتش سرخ چین، ادامه داشت. پس از سرکوب این قیام، دالایی لاما همراه با جمعی از رهبران تبتی، این سرزمین را ترک کرد و در هند، دولت در تبعید تبت را تشکیل داد.

شرط بازگشت به کابینه و پارلمان

ایسنا: اباد علاوی، ریس فهرست عراقیه نیز در پی دیدار با نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در عراق تأکید کرد: بازگشت نمایندگان و وزرای فهرست عراقیه به جلسات کابینه و پارلمان منوط به اصلاح روند سیاسی و آزادی تمام زندانیان بی‌گناه و استقلال دستگاه قضایی در تحقق عدالت در جامعه است.

ویکتوریا نولاند همچنین با اشاره به محموله اخیر اسلحه که از روسیه به مقصد سوریه بارگیری شده بود، مدعی شد آمریکا معتقد است که این اسلحه‌ها علیه بی‌گناهان به کار گرفته می‌شود و کشورهایی که سلاح به سوریه ارسال می‌کنند واجب است که در اقدامات خود تجدیدنظر کنند.

نولاند همچنین از قطعنامه اخیر اتحادیه عرب درخصوص سوریه و تصمیمات این اتحادیه استقبال کرد و در این مورد گفت: «در تصمیمات اخیر اتحادیه عرب موارد مثبت زیادی به چشم می‌خورد از جمله اینکه اتحادیه عرب با آمریکا، اتحادیه اروپا و دیگر کشورهای جهان درخصوص ضرورت کناره‌گیری بشار اسد متحد شده است.»

این در حالی است که میخائیل بوگدانف، معاون وزیر امورخارج‌ه روسیه با اشاره به انتقادهای غرب از فروش اسلحه به سوریه گفت: «مسکو در فروش اسلحه به سوریه هیچ یک از قوانین بین‌المللی را نقض نکرده و هم‌اکنون نیز قانونی درخصوص منع فروش اسلحه به سوریه وجود ندارد.»

او افزود: «هنگامی که تحریم‌ها علیه لیبی وضع شد ما به طور کامل آنها را اجرا کردیم اما ما به فروش اسلحه به خاورمیانه و حفظ توازن قدرت در این منطقه ادامه می‌دهیم.»

سوریه مواجه شد. همزمان با این تحولات در سوریه بندهایی از قانون اساسی اصلاح و ریاست‌جمهوری در این کشور هفت ساله شد. به گزارش ایلسا، کمیته تهیه پیش‌نویس قانون اساسی جدید در سوریه، با پایان دادن به قانون دوره‌ای باز برای رییس‌جمهوری، همچنین میزان آرایی که نامزد ریاست‌جمهوری باید از مجلس الشعب کسب کند را از ۲۰درصد (۵۰ نماینده از ۲۵۰ عضو پارلمان) به ۱۵درصد (۳۷ نماینده) کاهش داد. بشار اسد اواسط اکتبر ۲۰۱۱ دستور داد تا کمیته‌ای ملی برای تهیه پیش‌نویس قانون اساسی جدید تشکیل شود.

همزمان از سوریه خبر می‌رسد که این کشور در حال خرید ۳۶ فروند جنگنده نظامی از سوریه است. سخنگوی وزارت امورخارج‌ه آمریکا با ابراز نگرانی از فروش ۳۶ فروند هواپیمای آموزشی نظامی روسی به سوریه گفت: «ما معتقدیم روسی به سوریه گفت: «ما معتقدیم می‌فروشند باید در تصمیمات خود در این خصوص تجدیدنظر کنند»

 مصر برای جشن‌های سالگرد انقلاب آماده می‌شود.	
همزمان از سوریه خبر می‌رسد که این کشور در حال خرید ۳۶ فروند جنگنده نظامی از سوریه است. سخنگوی وزارت امورخارج‌ه آمریکا با ابراز نگرانی از فروش ۳۶ فروند هواپیمای آموزشی نظامی روسی به سوریه گفت: «ما معتقدیم کشورهایی که به سوریه اسلحه می‌فروشند باید در تصمیمات خود در این خصوص تجدیدنظر کنند»	

 قاب روز	
 عکس: Getty Images	

نزدیک

درگیری خونین در مرز پاکستان

■ **بی‌بی‌سی**: مقام‌های پاکستان می‌گویند ۲۳ نفر در درگیری میان سربازان و پیکارجویان در منطقه قبیله‌ای کرم در نزدیکی مرز با افغانستان کشته شده‌اند. مقامات امنیتی پاکستان گفته‌اند شش سرباز در میان کشته‌شدگان هستند. منطقه کرم یکی از هفت منطقه قبیله‌ای پاکستان است و نیروهای دولتی مدت‌هاست که در این منطقه با گروه‌های مرتبط با طالبان در حال نبردند.

کاترین اشتون در غزه

■ **خبرگزاری آلمان**: مسوول سیاست‌ خارجی اتحادیه اروپا روز گذشته وارد نوار غزه شد. کاترین اشتون برای دیدار از سازمان‌های غیرمذنی و مقام‌های آژانس امداد و اشتغال سازمان ملل متحد (آنرو) به غزه رفته است. اشتون سه‌شنبه از فلسطین اشغالی و سرزمین‌های فلسطینی دیدن کرد. بنابر این گزارش، وی با هیچ‌یک از مقامات جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) دیدار نخواهد کرد. اشتون پس از ترک غزه، در فلسطین اشغالی با «نپایمن نتانیاهو» نخست‌وزیر اسرائیل ملاقات می‌کند.

سفر اروپایی کرزای

■ **ایلسا**: رییس‌جمهوری افغانستان به منظور امضای سه سند همکاری درازمدت استراتژیک با کشورهای انگلیس، فرانسه و ایتالیا عازم اروپا می‌شود. حامد کرزای در نخستین مقصد سفر اروپایی خود در ایتالیا توقف کرده و بعد از دیدار با «ماريو مونتی» نخست‌وزیر، «ریناتو شیفانی» رییس سنا و «جیان فرانکو فینی» رییس مجلس نمایندگان، سند همکاری‌های درازمدت افغانستان و ایتالیا را امضا خواهد کرد. او همچنین جمعه آینده برای امضای معاهده همکاری‌های استراتژیک میان افغانستان و فرانسه عازم پاریس خواهد شد. کرزای بعد از آن عازم لندن شده و شنبه با دیوید کامرون دیدار خواهد کرد.

تهدید هکرهای ترکیه علیه فرانسه

■ **خبرگزاری آلمان**: پس از تصویب «قانون مجازات متکران نسل‌کشی» در فرانسه، دولت و فعالان اینترنتی ترکیه این کشور را تهدید کردند. یک گروه اینترنتی به نام «ای پلدیز» در پیامی به روزنامه لیبراسیون نوشته است که مهم‌ترین سایت‌های دولتی فرانسه را فلج خواهد کرد. گروه دیگری با نام «اکینچیلیر» وعده داده است که کل اینترنت فرانسه، از جمله سایت شخصی نیکلا سارکوزی را هک خواهد کرد. نخست‌وزیر ترکیه این اقدام را «کشتار آزادی قبیله» خواند و تهدید کرد در صورت امضای این قانون توسط سارکوزی، فرانسه را تحریم خواهد کرد.

رزمایش مشترک عربستان و آمریکا

■ **ایسنا**: رزمایش هوایی «پرچم قرمز» با حضور یگان‌هایی از نیروی هوایی عربستان و دیگر کشورهای جهان کار خود را در نوادای آمریکا آغاز کرد. در رزمایش هوایی پرچم قرمز بیشتر کشورهای پیشرفته شرکت دارند. این رزمایش ۱۰ روز به طول خواهد انجامید. بنابر این گزارش، یگان‌هایی از نیروی هوایی عربستان همراه با خلبانان، تکنسین‌ها و مهندسان پرواز در این رزمایش شرکت کردند و شرکت آنها با دعوت رسمی نیروی هوایی آمریکا صورت گرفته است.

آخرین دور مذاکرات صلح

■ **ایسنا**: ریاض المالکی، وزیر خارجه دولت موقت فلسطین عنوان داشت: دیدار میان مذاکره‌کننده فلسطینی و اسرائیلی در اردن آخرین نشست میان دو طرف خواهد بود. او در ادامه افزود: ما نتایج این نشست‌ها را از قبل پیش‌بینی کرده بودیم و می‌دانستیم که هیچ نتیجه‌ای در بر نخواهد داشت و در سیاست‌های اسرائیل تغییری ایجاد نمی‌کند. المالکی همچنین تأکید کرد: اما با این وجود این روند را ادامه دادیم و نشستی در اردن برای ارزیابی این مذاکرات میان محمود عباس، رییس تشکیلات خودگردان فلسطین و ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن برگزار می‌شود.

نماینده ویژه روسیه در خاورمیانه

■ **ایسنا**: رییس‌جمهوری روسیه دستور انصاب «میخائیل بوگدانوف» را به عنوان نماینده ویژه خود در امور خاورمیانه امضا کرد. «میخائیل بوگدانوف» پیش از این معاون وزیر امور خارجه بود. پیشتر الکساندر سالطانوف، نماینده ویژه رییس‌جمهور در خاورمیانه بود. سالطانوف قبل از بوگدانوف معاون وزیر امور خارجه بود. پس از بازنشستگی سالطانوف در ماه می ۲۰۱۱ سمت نماینده رییس‌جمهور در خاورمیانه خالی بود. سالطانوف پس از بازنشستگی به سمت معاون امور بین‌المللی کمپانی «راه‌آهن روسیه» منصوب شد.